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1 WSTĘP 

1.1 PRZEDMIOT STI-05 

Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej są wymagania, dotyczące wykonania 
i odbioru robót instalacyjnych związanych z montażem instalacji kanalizacyjnej 
w przebudowywanym budynku administracyjnym i budowanym kontenerowym zespole 
sanitarno-socjalnym na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. 
w Raciborzu, przy ul. Rybnickiej 125. 

Zamawiającym niniejsze zadanie jest Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o., 
z siedzibą przy ul. Rybnickiej 125, 47-400 Racibórz. 

1.2 ZAKRES STOSOWANIA STI-05 

Zakres niniejszej specyfikacji technicznej obejmuje roboty potrzebne do wykonania 
zadania jak w pkt. 1.1. 

1.3 ZAKRES ROBÓT OBJĘTYCH STI-05 

1.3.1 Zakres robót 

Przedmiotem niniejszej szczegółowej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące 
wykonania i odbioru robót instalacyjnych związanych z: 

− demontażem instalacji kanalizacyjnej w budynku administracyjnym; 
− dostawą i montażem urządzeń sanitarnych; 
− dostawą i montażem orurowania wewnętrznej instalacji kanalizacji. 

1.3.2 Nazwy i kody CPV robót objętych zadaniem 

45332300-6 – Roboty instalacyjne kanalizacyjne. 

1.4 OKREŚLENIA PODSTAWOWE 

Określenia podstawowe występujące w szczegółowej specyfikacji technicznej 
zdefiniowane zostały w: PN-92/B-01707 – Instalacje kanalizacyjne – Wymagania 
w projektowaniu oraz są zgodne z określeniami przyjętymi w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2015.1422), odpowiednimi normami oraz określeniami 
podanymi w ST-00 "Wymagania ogólne": 

Instalację kanalizacyjną – stanowi układ połączonych przewodów wraz z urządzeniami, 
przyborami i wpustami odprowadzającymi ścieki oraz wody opadowe do pierwszej studzienki 
od strony budynku. 

Przybór sanitarny – urządzenie służące do odbierania i odprowadzania zanieczyszczeń 
płynnych powstałych w wyniku działalności higieniczno-sanitarnych i gospodarczych. 

Przewód spustowy (pion) – przewód służący do odprowadzenia ścieków z podejść 
kanalizacyjnych, rynien lub wpustów deszczowych do przewodu odpływowego. 

Przewód odpływowy (poziom) – przewód służący do odprowadzania ścieków z pionów 
do podłączenia kanalizacyjnego lub innych odbiorników. 
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Podejście – przewód łączący przybór sanitarny lub urządzenie z przewodem 
spustowym lub przewodem odpływowym. 

Podłączenie kanalizacyjne (przykanalik) – przewód odprowadzający ścieki 
z nieruchomości do sieci kanalizacyjnej zewnętrznej lub innego odbiornika.  

Powierzchnia odwadniana – powierzchnia, w której ścieki odprowadzane są do 
instalacji kanalizacyjnej. 

Wpust – urządzenie służące do zbierania ścieków z powierzchni odwadnianych 
i odprowadzania ich do instalacji kanalizacyjnej. 

Przewód wentylacyjny kanalizacji – przewód łączący instalację kanalizacyjną ścieków 
bytowo-gospodarczych z atmosferą, służący do wentylowania tej instalacji (i sieci kanalizacji 
zewnętrznej) oraz wyrównywania ciśnienia. 

Czyszczak – element instalacji umożliwiający dostęp do wnętrza przewodu 
kanalizacyjnego w celu jego oczyszczenia. 

1.5 OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE ROBÓT 

Ogólne wymagania dotyczące robót jak w pkt. 1.5 STI–00. Wykonawca robót jest 
odpowiedzialny za jakość wykonania robót oraz za zgodność z dokumentacją projektową, 
szczegółową specyfikacją techniczną i poleceniami Inspektora nadzoru.  

2 MATERIAŁY 

Wszystkie materiały użyte przy montażu instalacji wody winny spełniać wymagania 
ogólne zawarte w STI - 00 pkt. 2. 
Materiały stosowane do montażu instalacji kanalizacyjnych powinny mieć: 

− oznakowanie znakiem CE co oznacza, że dokonano oceny ich zgodności ze 
zharmonizowaną normą europejską wprowadzoną do zbioru Polskich Norm, 
z europejską aprobatą techniczną lub krajową specyfikacją techniczną państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego, uznaną 
przez Komisję Europejską za zgodną z wymaganiami podstawowymi, lub  

− deklarację zgodności z uznanymi regułami sztuki budowlanej wydaną przez producenta, 
jeżeli dotyczy ona wyrobu umieszczonego w wykazie wyrobów mających niewielkie 
znaczenie dla zdrowia i bezpieczeństwa określonym przez Komisję Europejską, lub 

− oznakowanie znakiem budowlanym, co oznacza, że są to wyroby niepodlegające 
obowiązkowemu oznakowaniu CE, dla których dokonano oceny zgodności z Polską 
Normą lub aprobatą techniczną, bądź uznano za "regionalny wyrób budowlany". 

Ponadto: 

1. system kanalizacji wewnętrznej: 
− rury i kształtki z PCV spełniające normy PN-EN 1329-1:2001; produkowane 

w zakresie średnic: 50 mm, 75 mm i 110 mm; 
− uszczelki z elastomeru SBR o twardości 60, wg PN-EN 681-1:2002; 
− uchwyty uniwersalne posiadające aprobatę techniczną producenta; 

2. umywalki spełniające normy wg PN-78/B-12630, PN-79/B-12634, PN-EN 31:2000, PN-
EN 32:2000, PN-EN 111:2004 
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3. muszle ustępowe spełniające normy wg PN-78/B-12630, PN-81/B-12635, PN-79/B-
12638, PN-77/B-75700.00, PN-84/B-75703, PN-86/B-75704. 

4. zlewozmywaki spełniające normy wg PN-77/B-12636, PN-EN 695:2002. 

5. wpusty ściekowe spełniające normy wg PN-EN 1253-5:2002. 

6. rury wywiewne spełniające normy wg PN-88/C-89206. 

Instalacje kanalizacyjną w budynku należy wykonać z rur z niezmiękczonego 
polichlorku winylu (PCV-U) do kanalizacji wewnętrznej (podejścia do przyborów sanitarnych) 
i rur do kanalizacji zewnętrznej (odcinki prowadzone pod posadzką w piwnicy).  

Zastosować umywalki i muszle ustępowe – ceramiczne, natomiast zmywaki z blachy 
stalowej, nierdzewnej. 

3 SPRZĘT 

Sprzęt, przeznaczony do wykonania robót, powinien być zgodny z wymogami 
podanymi w STI-00 pkt. 3. 

4 TRANSPORT 

Przy realizacji zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do stosowania zaleceń 
zawartych w STI-00 w punkcie 4. 

Ponadto rury należy przewozić wyłącznie samochodami skrzyniowymi lub pojazdami 
posiadającymi boczne wsporniki o maksymalnym rozstawie 2 m. Wystające poza pojazd 
końce rur nie mogą być dłuższe niż 1 m. Jeżeli przewożone są luźno ułożone rury, to przy 
ich układaniu w stosy na samochodzie, wysokość ładunku nie powinna przekraczać 1 m. 
Podczas transportu rury powinny być zabezpieczone przed uszkodzeniem przez metalowe 
części środków transportu jak śruby, łańcuchy, itp. Luźno układane rury powinny być 
zabezpieczone przed zarysowaniem przez podłożenie tektury falistej i desek pod łańcuch 
spinający boczne ściany skrzyni samochodu. Podczas transportu rury powinny być 
zabezpieczone przed zmianą położenia. Platforma samochodu powinna być ustawiona 
w poziomie. Rury powinny być przewożone przy temperaturze otoczenia od 0OC.do +30OC. 

Armaturę należy przewozić pakowaną w sposób zabezpieczający przed 
zanieczyszczeniem, uszkodzeniem mechanicznym i wpływami czynników atmosferycznych. 

Rury i kształtki należy w okresie przechowywania chronić przed bezpośrednim 
działaniem promieniowania słonecznego i temperaturą niższą niż 0OC.lub przekraczającą 
40OC. Przy długotrwałym składowaniu rury powinny być chronione przed działaniem światła 
słonecznego przez przykrycie składu plandekami brezentowymi lub innym materiałem, lub 
pod zadaszeniem. Należy zapewnić cyrkulację powietrza pod powłoką ochronną aby rury nie 
nagrzewały się i nie ulegały deformacji. 

Oryginalnie zapakowane wiązki rur można składać po trzy, jedna na drugiej do 
wysokości maksymalnej 3 m, przy czym ramki wiązek winny spoczywać na sobie. Luźne rury 
lub niepełne wiązki można składować w stosach na równym podłożu, na podkładkach 
drewnianych o szerokości min. 10 cm, grubości min. 2,5 cm i rozstawie co 1-2 m. Stosy 
powinny być z boku zabezpieczone przez drewniane wsporniki, zamocowane w odstępach 
co 1-2 m. Wysokość układania rur w stosy nie powinna przekraczać 7 warstw rur i 1,5 m 
wysokości. Rury o różnych średnicach winny być składowane odrębnie. 
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Armaturę należy składować w pomieszczeniach suchych i temperaturze nie niższej niż 
0OC. W pomieszczeniach składowania nie powinny znajdować się związki chemiczne 
działające korodująco. Armaturę z tworzyw sztucznych należy przechowywać z dala 
od urządzeń grzewczych. 

Rury kielichowe układać kielichami naprzemianlegle lub kolejne warstwy oddzielać 
przekładkami drewnianymi. 

5 WYKONANIE  ROBÓT 

5.1 OGÓLNE WARUNKI WYKONANIA ROBÓT 

Ogólne warunki wykonania robót powinny być zgodne z warunkami podanymi w STI-00 
pkt. 5.1. 

Przed przystąpieniem do montażu instalacji kanalizacyjnej z tworzyw sztucznych 
należy wyznaczyć miejsca montażu rur i kształtek, wykonać otwory i obsadzić uchwyty, 
podpory i podwieszenia, wykonać bruzdy w ścianach i posadzkach, wykonać otwory 
w ścianach i stropach dla przejść przewodów kanalizacyjnych.  

Rury kanalizacyjne należy mocować za pomocą uchwytów lub wsporników w sposób 
zapewniający odizolowanie ich od przegród budowlanych, celem ograniczenia 
rozprzestrzeniania się drgań i hałasów. Uchwyty powinny być mocowane pod kielichami. Na 
przewodach pionowych należy stosować co najmniej jedno połączenie stałe i jedno 
połączenie przesuwne. Rozstaw uchwytów dla przewodów pionowych winien wynosić: 

a) dla przewodów o średnicach 50÷110 mm - 1,0 m; 
b) dla przewodów o średnicy >110 mm - 1,25 m. 

Powierzchnie rur i kształtek z tworzyw sztucznych muszą być czyste, gładkie, 
pozbawione porów, wgłębień i innych wad powierzchniowych w stopniu umożliwiającym 
spełnienie wymagań norm PN-EN 1329-1:2001 i PN-EN 1329-2:2002. 

W przypadku połączeń kielichowych należy zwrócić szczególną uwagę na osiowe 
wprowadzenie końca rury w kielich.  

Powierzchnie elementów łączonych za pomocą kleju agresywnego musza być czyste 
i odtłuszczone. należy bezwzględnie przestrzegać instrukcji producenta kleju. 
Pomieszczenie, w którym odbywa się klejenie musi być dobrze wietrzone oraz 
zabezpieczone przed otwartym ogniem z powodu tworzących się par rozpuszczalników. 

Montaż przyborów i urządzeń należy wykonać zgodnie z wymaganiami określonymi 
w WTWiO cz. II Instalacje sanitarne i przemysłowe, odpowiednich norm oraz instrukcji 
wydanych przez producentów określonych przyborów i urządzeń. Powierzchnie 
montowanych urządzeń i przyborów powinny być gładkie, czyste, bez uszkodzeń i innych 
wad powierzchniowych w stopniu uniemożliwiającym spełnienie wymagań norm określonych 
w pkt. 2.  

Piony wentylacyjne należy prowadzić w szachtach instalacyjnych lub w obudowie z płyt 
gipsowo-kartonowych, natomiast podejścia pod przybory należy prowadzić tuż nad posadzką 
w ścianie, w bruzdach ściennych lub pod posadzką. Podejścia pod przybory wykonać z rur 
niskoszumowych do kanalizacji wewnętrznej. 

Kanalizacja wyposażona zostanie w odpowietrzenia dachowe zakończone rurami 
wywiewnymi. Przewody spustowe (piony) powinny być wyprowadzone jako rury wentylacyjne 
do wysokości od 0,5 do 1,0 m ponad dach, w taki sposób, aby odległość wylotu rury od okien 
i drzwi wynosiła co najmniej 4,0 m.  
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Przewody kanalizacyjne ułożone pod posadzką piwnic należy wykonać z rur PCV do 
kanalizacji zewnętrznej. Rury układać z wymaganymi spadkami, tj. min.1,5% dla rur śr. 
160 mm. Przewody kłaść na warstwie podsypki piaskowej gr.min.10 cm. Przed 
zabetonowaniem posadzki rury kanalizacyjne należy przykryć warstwą nadsypki piaskowej 
o grubości 20 cm ponad wierzch rury.  

6 KONTROLA  JAKOŚCI ROBÓT 

Podczas kontroli jakości wykonanych robót obowiązują zasady podane w punkcie 6 
STI-00. 

Ponadto kontrolę wykonania instalacji kanalizacyjnych z tworzyw sztucznych należy 
przeprowadzić zgodnie z zaleceniami określonymi w WTWiO cz.II "Instalacje sanitarne 
i przemysłowe" oraz wg PN-81/B-10700/01 i PN-81/B-10700/00.  

Badanie szczelności instalacji powinno być wykonane przed zakryciem bruzd 
i kanałów. Poziome przewody kanalizacyjne należy poddać próbie przez wypełnienie ich 
wodą o ciśnieniu nie wyższym niż 2 m słupa wody. Podejścia i piony należy sprawdzić na 
szczelność w czasie swobodnego przepływu przez nie wody. 

7 OBMIAR  ROBÓT 

Obmiar wykonanych robót przeprowadzony będzie po zakończeniu wszystkich prac 
zgodnie z punktem 7 STI-00.  

Długość rurociągów oblicza się w metrach ich długości osiowej, wyodrębniając ilości 
rurociągów w zależności od rodzajów rur i ich średnic oraz rodzajów połączeń bez odliczania 
długości łączników oraz armatury łączonej na gwint. Nie wlicza się natomiast do długości 
rurociągów armatury kołnierzowej. 

Podejścia do urządzeń i armatury wlicza się do ogólnej długości rurociągów 
a niezależnie od tego, do przedmiaru wprowadza się liczbę podejść według średnic 
rurociągów i rodzajów podejść.  

Długość rurociągów w obejściach elementów konstrukcyjnych oraz w kompensatorach  
wlicza się do ogólnej długości rurociągów. 

8 ODBIÓR ROBÓT 

Ogólne zasady odbioru robót podano w punkcie 8 specyfikacji technicznej STI-00. 
Ponadto badania przy odbiorze instalacji kanalizacyjnej należy przeprowadzić zgodnie 
z ustaleniami podanymi w PN-81/B-10700/00, PN-81/B-10700/01, WTWiO cz. II "Instalacje 
sanitarne i przemysłowe" oraz WTWiO Rurociągów z tworzyw sztucznych.  

Odbiór częściowy instalacji kanalizacyjnej obejmuje roboty zanikowe i ulegające 
zakryciu, których sprawdzenie jest utrudnione bądź niemożliwe w fazie odbioru końcowego. 

Odbiór końcowy instalacji należy przeprowadzić po zakończeniu wszystkich robót 
montażowych. W ramach odbioru końcowego należy sprawdzić w szczególności użycie 
właściwych materiałów i elementów urządzeń, prawidłowość wykonania połączeń, wielkość 
spadków przewodów, odległości przewodów od przegród budowlanych i innych instalacji, 
prawidłowość wykonania uchwytów przewodów oraz odległość między uchwytami, 
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prawidłowość zainstalowania przyborów i urządzeń, zgodność wykonania instalacji 
z dokumentacja projektową, normami i instrukcjami producentów rur, przyborów i rządzeń.  

Z odbiorów technicznych należy sporządzić protokół 

9 PODSTAWA PŁATNOŚCI 

Zasady płatności, za wykonane prace, będą zgodne z zasadami przedstawionymi 
w warunkach ogólnych, w punkcie 9 STI-00. 

10 PRZEPISY ZWIĄZANE 

W trakcie wykonywania czynności, podczas montażu wewnętrznej instalacji kanalizacji 
należy zastosować się do przepisów podanych w ST-00 oraz poniższych pozycji: 

− PN-92/B-01707 Instalacje kanalizacyjne. Wymagania w projektowaniu. 

− PN-81/B-10700.00 Instalacje wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania 
przy odbiorze. 

− PN-81/B-10700.01 Instalacje wodociągowe i kanalizacyjne. Wymagania i badania 
przy odbiorze. Instalacje kanalizacyjne. 

− PN-78/B-12630  Wyroby sanitarne porcelanowe. Wymagania i badania. 

− PN-EN 1329-1:2001 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych do odprowadzenia 
nieczystości i ścieków (o niskiej i wysokiej temperaturze) 
wewnątrz konstrukcji budowli. 

− PN-85/M-75178 Armatura odpływowa instalacji kanalizacyjnej. Wymagania 
i badania. 

− PN-EN 1253-5:2002 Wpusty ściekowe w budynkach. 

− PN-88/C-89206 Rury wywiewne z nieplastyfikowanego polichlorku winylu. 

− PN-79/B-12634 Wyroby sanitarne ceramiczne. Umywalki. 

− PN-81/B-12635 Wyroby sanitarne ceramiczne. Miski ustępowe. 

− PN-77/B-12636 Wyroby sanitarne ceramiczne. Zlewozmywaki. 

− PN-79/B-12638 Wyroby sanitarne ceramiczne. Kompakt. Wymagania i badania. 

− PN-EN 251:2005 Brodziki podprysznicowe. Wymiary przyłączeniowe. 

− PN-EN 695:2002 Zlewozmywaki kuchenne. Wymiary przyłączeniowe. 

− PN-81/B-12632 Wyroby sanitarne ceramiczne. Pisuary. 

− PN-80/B-12633 Wyroby sanitarne ceramiczne. Bidet. 

− PN-EN 232:2005 Wanny kąpielowe. Wymiary przyłączeniowe. 

Należy również stosować się do norm i przepisów powoływanych w tekście niniejszej 
specyfikacji technicznej. 


